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Kruse Rasmussen (CD), Janne Normann (RV) og Steen 
Folke (VS). 

Efter I. behandling henvist til udenrigsudvalget. 
I forslaget til folketingsbeslutning opfordredes regerin- 

gen til -  i den hensigt at afklare folketingets beslutning om 
boykot af det sydafrikanske apartheidstyre af 26. maj 1978 -  
at præcisere retningslinjerne for udstedelse af visum til 
sydafrikanske statsborgere på følgende måde: 

Henstillingen i det nordiske handlingsprogram af 10. 
marts 1978 om afbrydelse af sportslige og kulturelle kontak- 
ter med apartheidregimet skal også omfatte studie- og skole- 
mæssige forbindelser. 

Som det fremgår af handlingsprogrammet og folketings- 
beslutningen af 26. maj 1978, vil sydafrikanske flygtninge, 
repræsentanter for befrielsesbevægelser samt ofre for .apart- 
heidstyret ikke være omfattet af de i handlingsprogrammet 
omtalte foranstaltninger. 

Af de ledsagende bemærkninger fremgik det, at baggrunden 
for beslutningsforslaget var nogle sydafrikanske skoleelevers ophold 
på danske gymnasier og de problemer, dette havde givet anledning 
til i den seneste tid. For så vidt angår den omtalte folketingsbeslut- 
ning om boykot af økonomiske aktiviteter i Den sydafrikanske 
Republik kan henvises til omtalen heraf i Folketingsårbog 1977-78, 
side 427 ff. 

Ved 1. behandling tog også Glistrup (FP), Lawaetz (FP), Knud 
Lind (FP) og Bernhard Baunsgaard (RV) del i debatten uden for 
ordførerrækken. 

I den af udenrigsudvalget afgivne betænkning blev forslaget 
indstillet til forkastelse ved 2. (sidste) behandling af et flertal (udval- 
get med undtagelse af S og SF). Et mindretal inden for flertallet 
(RV) fremkom dog i den forbindelse med en mindretalsudtalelse, 
hvortil kan henvises. Et mindretal (S og SF) indstillede forslaget til 
vedtagelse uændret. 

Ved 2. (sidste) behandling blev beslutningsforslaget forkastet, 
idet 70 (S, SF og VS) stemte for og 78 (KF, V, FP, CD, KrF og 
Barsøe-Carnfeldt (UP)) imod. 


